
ELEKTRICKÁ ZAŘÍZENÍ  
» Základním předpisem o kvalifikace je vyhl. 50/1978 Sb. Ve znění pozdějších předpisů, která stanovuje kvalifikaci pracovníků  
» Dále stanovuje podmínky pro získání příslušné kvalifikace a související povinnosti organizace a pracovníků  
» Vyhláška č.20/1979 Sb.,kterou se určují vyhrazená elektrická zařízení a stanovují některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů  
» Elektrická zařízení musí být před uvedením do provozu odborně prověřena a vyzkoušena ČSN 33 2000-6-61  
» Nejméně lx za 3 roky musí být pracovník, který ve škole používá el.zařízení od napětím, přezkoušen a je pro tuto činnost považován za pracovníka pro samostatnou činnost  
» Revize el.zařízeních - požadavky bezpečnosti se považují za splněné, pokud EZ odpovídá příslušným ustanovením norem - ŠSN 33 1500  
» Revize el. spotřebičů se provádí vždy po jejich opravě, rekonstrukci či úpravě  
» Vždy při každé předpokládané nebo zjištěné závadě k ověření jejich stavu z hlediska ochrany před úrazem el.proudem  
» Před začátkem svařovacích prací se musí vyhodnotit, zda i v prostorách přilehlých nejde o práci se zvýšeným nebezpečím  
»Vyhláška č.48/82 Sb. stanovuje základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce při sváření  
» Po dobu svařovací ,při jejím přerušení a po ukončení svařování musí být místo 
svařování a přilehlé prostory kontrolovány po nezbytně nutnou dobu a u 
nebezpečných prací po dobu nejméně 8 hodin po skončení práce  » Pracovní svářečské vybavení podléhá ČSN 05 0601 » Pravidelně ve lhůtách dle tabulky, viz. literatura  
NEBEZPEČNÉ LÁTKY  
» Zák. 157/98 Sb. o chemických látkách a chemických přípravcích  
» Uživatel vede evidenci všech nebezpečných chemikálií, přístupnou zainteresovaným osobám  » Vyhláška 250/98 Sb. o registraci chemických látek  
» Uživatel zajistí, aby bezpečnostní karty chemikálií a návody na jejich užití byly 
zpřístupněny všem zainteresovaným osobám  
» Vyhl.č.305/98 Sb.,kterou se stanoví zásady správné laboratorní práce,  
postupu při ověřování jejich dodržování, postup při vydávání osvědčení »Uživatel 
zajistí, aby nebyly používány chemikálie, o nichž nejsou  k dispozici potřebné informace od dodavatele  



 


